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Till statsråden: Maria Malmer Stenergard, Nina Larsson och Anna Tenje 

Till statssekreterarna: Anders Hall, Katarina Lundahl och Johan Höij 

 

Stockholm den 23 januari 2026   

Bästa statsråd och statssekreterare! 

Den 18–20 februari hålls konstituerande möte i FN:s arbetsgrupp för att ta fram ett rättsligt 

bindande internationellt instrument om äldre personers mänskliga rättigheter med syftet att 

främja, skydda och säkerställa äldre personers fulla åtnjutande av de mänskliga rättigheterna – 

en äldrekonvention. Det är ett historiskt steg. För första gången finns ett tydligt mandat att 

arbeta fram ett bindande internationellt rättighetsinstrument för äldre personer. 

Sverige har en tradition av att värna mänskliga rättigheter och har varit en viktig röst i arbetet 

med rättighetskonventioner för barn och personer med funktionsnedsättning. Det är därför 

rimligt och önskvärt att Sverige också tar ansvar i arbetet för äldres mänskliga rättigheter. 

Som land har vi mycket att bidra med så att den kommande äldrekonvention kommer att 

spegla våra värderingar. Utan Sveriges röst i diskussionerna känner vi en stark oro att 

förhandlingarna riskerar att styras av stater som inte har äldres bästa för ögonen. 

Äldre personer, också i Sverige, möter dagligen ålderism, diskriminering och bristande 

rättssäkerhet. En äldrekonvention är ett nödvändigt verktyg för att synliggöra dessa problem, 

stärka rättighetsperspektivet samt säkerställa att äldre behandlas som enskilda individer och 

fullvärdiga rättighetsbärare, inte enbart som passiva mottagare av vård och omsorg. Mot 

denna bakgrund uppmanar vi regeringen att i första hand: 

• Säkerställa att Sverige deltar aktivt i arbetsgruppens första möte i februari 2026 genom 

att skicka en delegation med relevant kompetens och mandat 

• Involvera civilsamhället och äldreorganisationerna i det fortsatta arbetet, både inför 

och under processen 

Passivitet från Sverige kommer att tolkas som bristande engagemang för äldres mänskliga 

rättigheter. Det vore olyckligt och står inte i linje med de värderingar som Sverige traditionellt 

har försvarat internationellt. 

Vi ser fram emot ett tydligt besked om hur regeringen avser att agera i denna viktiga fråga och 

står gärna till förfogande för dialog och vidare samtal. 
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Åsa Lindestam   Maria Larsson 

Ordförande   Förbundsordförande  

PRO   SPF Seniorerna  

 

 

                           

Liza di Paolo-Sandberg   Ann-Christin Lindbom 

Förbundsordförande    Förbundsordförande 

SKPF Pensionärerna   Riksförbundet Pensionärsgemenskap RPG 


